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Sitter och försöker tänka tillbaka på barndoms jular. Det började trappas 

upp kring advent, innan dess så var det inte så mycket som andades 

julstämning, andra söndagen i advent så bar det iväg ut på Linköpings 

gator främst S:t Larsgatan och Storgatan där vi kunde beskåda 

julskyltningen. Det började redan på lördagen med att affärerna täckte 

över sina skyltfönster med brunt omslagspapper så att ingen nyfiken 

kunde kika in och se vad de höll på med. Man gick nästan man ur huse 

för att titta på julskyltningen, från Trädgårdstorget gick man 

Tanneforsgatan upp mot Stora torget och sedan längs med hela 

Storgatan, från Borggården och ner mot Snickaregatan.  

I musikaffärernas skyltfönster satt det musiker utklädda till tomtar och 

spelade julmusik, högtalare ute på gatan gjorde att julstämningen höjdes 

åtskilliga grader. Inne på en del gårdar runt Stora torget så brann eldar 

där man kunde värma sig och eventuellt köpa något att stoppa i magen, 

det var ju så att butikerna inte var öppna på söndagarna, det var bara 

konditorier som var öppna på helgerna. Över gatorna hängde ”granris” 

girlanger och i mitten på girlangerna hängde det stora lyktor och stjärnor, 

lyktorna och stjärnorna såg ut som de var gjorda av någon sorts papp. 

Det fanns också en julgran på stora torget. Efter en hel eftermiddag på 

stan så var det gott att gå hem och få en kopp varm choklad och en 

smörgås. 

 När skyltsöndagen var avklarad så tog julstöket vid, kanske inte så 

mycket för oss barn men förväntan var stor. Vi gjorde en hel del 

julgranspynt själva varje år, det var lyktor, änglar och tomtar i kraftig 

aluminiumfolie, julgranskarameller i silkespapper, hjärtan och andra 

figurer i glanspapper, en del av det gamla julpyntet hade en förmåga att 

gå sönder när det var dags för julgransplundringen, vi var ganska 

trångbodda så granen fick sig åtskilliga törnar. 

Ett av de stora nöjena var att gå ut och köpa julklappar, man besökte 

både Slöjdmagasinet och Londonbasaren i hopp om att hitta något fint till 

mamma, syster och mormor. Jag vet inte hur många som vet var 

Londonbasaren låg i Linköping, den affären låg på nuvarande gågatan 

mellan trädgårdstorget och stora torget, det var en gammal låg rödfärgad 



träkåk som låg utmed Tanneforsgatan mellan Klostergatan och stora 

torget, huset innehöll också en så kallad ”pissoar” så dofterna längs med 

gatan var ibland allt annat än trevliga. Slöjdmagasinet låg på storgatan 

upp mot nuvarande Hamlet och där kunde man köpa mycket olika saker.  

Jag kommer ihåg en gång när vi var ute och julhandlade i 

Slöjdmagasinet, jag var inte så gammal då, hade inte börjat skolan ännu 

men jag hade en portmonnä fylld med småpengar (då fanns det både 1, 

2, 5, 10 och 25 öringar) och en expedit ville växla till sig mina 

småpengar, jag blev både ledsen och arg för jag skulle bara få en 

papperspeng istället för alla mina slantar, hur det slutade kommer jag 

inte ihåg men känslan när jag skulle ge bort mina pengar mot en 

papperspeng kommer jag ihåg. 


